CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
                ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 398

De 24 de Junho de 2024.

Nomeia servidora pública Municipal para cargo de Analista Contábil e Financeiro.

O Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas, MG, Vereador Geovan dos

Santos, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso XXI do art.

26 do Regimento Interno e parágrafo segundo, inciso V do art. 49 da Lei Orgânica do

Município de Itaú de Minas/MG, considerando que foram satisfeitas todas as condições

legais estabelecidas, NOMEIA a SRA. DANIELA MAIA VINHAS BUENO,  no

cargo de Analista Contábil e Financeiro I, Nível VI, em virtude de aprovação em 1º

lugar do concurso público n. 01/19, homologado pelo Decreto n° 01/2023, de 25 de

agosto de 2023, para bem cumprir as atribuições, deveres e responsabilidades inerentes

ao cargo efetivo criado pela Resolução nº 262/19, de 10 de julho de 2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itaú de Minas, em 24 de junho de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Geovan dos Santos

Presidente da CMIM

		2024-06-24T14:57:37-0300
	GEOVAN DOS SANTOS:69835799687